[image: image1.png]

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИЧИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2013                                                                               № 8
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению Администрацией Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.08.2012 № 28

На основании протеста Прокурора Демидовского района Смоленской области от 18.02.2013 № 02-14/13-55Администрация Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению Администрацией Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.08.2012 № 28  следующие изменения:

1) дополнить пунктами 2.2.3 и 2.2.4 следующего содержания:

«2.2.3. При предоставлении услуги Администрация в целях получения документов (информации), либо осуществления согласований или иных действий, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе по поручению заявителя, взаимодействует со следующими органами и организациями:

с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области по вопросу выдачи выписок из Единого государственного реестра прав с описанием объекта недвижимости, зарегистрированных прав на него, а также ограничения (обременения) прав, сведений о существующих на момент выдачи выписки правопритязаниях и заявленных в судебном порядке правах требования в отношении данного объекта недвижимости и других документов;

со Смоленским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация — Федеральное БТИ» с целью получения технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

с СОГУК «Центр по охране и использованию памятников истории и культуры» для получения заключения органа по охране памятников архитектуры , истории и культуры о допустимости проведения реконструкции помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

2.2.4. При получении муниципальной  услуги заявитель взаимодействует:

со специализированной проектной организацией для получения проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.»
2) в пункте 2.6.1. подпункты 2, 4, 6 исключить;

3) дополнить пунктом 2.6¹ следующего содержания:

«2.6¹. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе
2.611.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение;

2) технический паспорт переустраивоемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры , истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

2.61.2. Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить документы, указанные в пункте 2.61.1 настоящего Административного регламента, полученные путем личного обращения или через своего представителя в органы или организации.

2.61.3. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, входящих в перечень документов, указанных в пункте 2.61.1 настоящего Административного регламента.»;

4) дополнить пункт 3.3.1 подпунктом 6) следующего содержания:

«6) выдает гражданину, подавшему заявление, расписку в получении заявления и документов. В расписке указываются:
1) регистрационный номер заявления;

2) дата и время (часы, минуты) принятия заявления;
3) перечень представленных с заявлением документов.»;

5) дополнить пунктом 3.3¹ следующего содержания:

« 3.3¹ Формирование и направление межведомственного запроса.
3.3¹.1. Основанием для начала административной процедуры формирования и направления межведомственного запроса является непредставление заявителем документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

3.311.2. В случае если заявителем представлены все документы, указанные в пункте 2.61.1 настоящего Административного регламента, специалист переходит к исполнению следующей административной процедуры.

3.31.3. В случае если заявителем по собственной инициативе не представлены указанные в пункте 2.61.1 настоящего Административного регламента документы, специалист, ответственный за формирование и направление межведомственного запроса, принимает решение о формировании и направлении межведомственного запроса.

3.31.4. Порядок направления межведомственных запросов, а также состав сведений, необходимых для представления документа и (или) информации, которые необходимы для оказания муниципальной услуги, определяется технологической картой межведомственного взаимодействия муниципальной услуги, согласованной Администрацией с соответствующими органами (организациями), участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

3.31.5. Срок подготовки межведомственного запроса специалистом не может превышать 3 рабочих дня.

3.31.6. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов и информации для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать 5 рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

3.31.7. После поступления ответа на межведомственный запрос специалист, ответственный за формирование и направление межведомственного запроса, регистрирует полученный ответ в установленном порядке и передает специалисту,  ответственному за рассмотрение документов, в день поступления таких документов (сведений).

3.31.8. Обязанности специалиста, ответственного за формирование и направление межведомственного запроса, должны быть закреплены в его должностной инструкции.

3.31.9. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3 рабочих дня.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации Жичицкого сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

    Т.В.Калиненкова